
 
 

Städtische Musikschule Bopfingen 
Schulentgeltsätze 

gültig ab 01.01.2024 
 

Die Unterrichtszeiten beziehen sich jeweils auf eine Woche und die Unterrichtsgebühren auf einen Monat. 
                            

Elementarstufe 
für Kinder bis 7 Jahre 

 

Baby-Musikus ab 5 Monaten    8 Kurseinheiten      45 Minuten  70,00 € einmalig 
Krabbel-Musikus ab 10 Monate    8 Kurseinheiten      45 Minuten  70,00 € einmalig 
Musikgarten ab 18 Monate  10 Kurseinheiten      30 Minuten  70,00 € einmalig 
Musikalische Früherziehung ab 4 Jahren    Zweijahreskurs      60 Minuten  33,00 €/Monat 

Musikalische Grundausbildung ab 6 Jahren  Einjahreskurs      60 Minuten  33,00 €/Monat 

 

Grundstufe       
Unterricht für Anfänger ab 6 Jahre 

                                                                                                                                                                                   
                                                      Reguläre Gebühr                    Ermäßigte Gebühr *  

Grundstufe 2-er Gruppe 30 Minuten 58,50 € 39,00 € 
 3-er Gruppe 45 Minuten 58,50 € 39,00 € 

 

Hauptstufe 
Einzel- und Gruppenunterricht nach der Elementar- bzw. Grundstufe und für Schüler ab 10 Jahren 

 
                     Reguläre Gebühr                      Ermäßigte Gebühr * 
Unterstufe Einzelunterricht 25 Minuten 90,00 € 60,00 € 
 Partnerunterricht 30 Minuten 58,50 € 39,00 € 

 

Mittelstufe Einzelunterricht 30 Minuten           105,00 € 70,00 € 
 Partnerunterricht 40 Minuten  73,50 € 49,00 € 

 

Oberstufe Einzelunterricht 40 Minuten 136,50 € 91,00 € 
 Partnerunterricht 50 Minuten   88,50 € 59,00 € 

 

Förderklasse Einzelunterricht 45 Minuten 151,50 €           101,00 € 
 

Zusatzangebot 
                     Reguläre Gebühr                      Ermäßigte Gebühr * 
Ballett Klassenunterricht 55 Minuten           33,00 €/Monat         33,00 €/Monat 

 

Ensemblefächer 
                     Reguläre Gebühr                      Ermäßigte Gebühr * 
Chor, Orchester, Spielkreis, Ensemble, Band 22,50 € 15,00 € 
Für Musikschüler der Grund- und Hauptstufe   0,00 €   0,00 € 

 

Ergänzungsfächer 
                      Reguläre Gebühr                     Ermäßigte Gebühr * 
Harmonielehre, Juniorprüfung, D-Prüfung             22,50 € 15,00 € 
Für Musikschüler der Grund- und Hauptstufe               0,00 €   0,00 € 

 

Aufnahmeentgelt für Erstanmeldungen 
                  
Einmalig 10,00 € 10,00 € 

 

Leihinstrumente 
                   
Leihinstrumente im 1. Jahr 10,00 € 10,00 € 

Leihinstrumente im 2. Jahr 15,00 € 15,00 € 

 

*  Die Stadt Bopfingen gewährt Schülerinnen und Schülern mit Erstwohnsitz in Bopfingen einen Zuschuss in 
   Höhe von 33,33 % zu den geltenden Schulentgeltsätzen. 


